

ESCUELA POLITÉCNICA DE INGENIERÍA DE MINAS Y ENERGÍA



ACTA DE LA COMISIÓN DE CALIDAD DEL CENTRO

Asistentes

Presidente:

D. Julio Manuel de Luis Ruiz

Fecha:

25 de mayo de 2017

Vocales:

D. Rubén Pérez Álvarez

D. Juan Carcedo Haya

Dña. Mª Dolores Ortiz Márquez

D. Pedro Gil Sopeña

D. Julio Vela Castillo

Dña. Ana Gema García Ceballos (Secretaria)

D. Santiago Salguero Pereda

Hora:

9,30 horas

Lugar:

Despacho de Dirección

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.
- 2. Revisión Guías Docentes curso 2017/2018.
- 3. Varios, ruegos y preguntas.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

El Presidente, D. Julio Manuel de Luis Ruiz comienza la sesión excusando la asistencia de D. Pedro Gil Sopeña.

Punto Primero

Se aprueba por asentimiento el acta de la sesión anterior.

Punto Segundo

D. Julio Manuel de Luis explica que una vez aprobadas por los departamentos las guías docentes de las asignaturas para el curso académico 2017/18 se han aprobado por la Junta de Centro condicionadas a la revisión por parte de la Comisión de Calidad del Centro.

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

ESCUELA POLITÉCNICA DE INGENIERÍA DE MINAS Y ENERGÍA



Se reparten las guías docentes entre los miembros de la Comisión de Calidad del Centro que contarán con la colaboración de los miembros de las Comisiones de Calidad de cada Título correspondiente.

Los alumnos realizarán una revisión en paralelo.

Julio Manuel de Luis indica que a la hora de revisar las guías hay que prestar atención a la evaluación final y la evaluación a tiempo parcial; a las competencias, que deben coincidir con las de la memoria de verificación del título y a los contendidos que deben cubrir las competencias.

Se propone realizar la revisión hasta el próximo viernes día 2 de junio, fecha en la que se entregarán los defectos observados y las propuestas de modificación a la subdirectora Lola Ortiz Márquez.

Varios, ruegos y preguntas

No se formulan.

Sin más asuntos que tratar, el Presidente levanta la sesión a las 10,00 horas, de lo que yo, como Secretaria, doy fe.

V° B° EL PRESIDENTE

SECRETARIA

D. Julio Manuel de Luis Ruiz

Da. Ana Gema García Ceballos